



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา

เรื่อง ประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองตาเปล่ง ตำบลช่องผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองตาเปล่ง ตำบลช่องผกา ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตามรายการดังนี้

-ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๕๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔,๓๐ ลบ.เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.ช่องผกา กำหนด)

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๓๑,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลางที่แจ้งให้ทราบนี้ไม่ถือเป็นข้อผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามราคากลางนี้ โดยผู้รับผิดชอบเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางที่แจ้งให้ทราบมาปฏิเสธหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๕,๕๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกาเชื่อถือ

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่นและ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๗

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่า นั้น

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลช่องผกา

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ทำงาน ในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๐.๐๐ น. ณ หมู่ ๖ ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา

กำหนดยื่นซองประมูลในวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๑๐.๓๐ น. ถึง ๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับ อำเภอขานี(ชั้น ๒) และกำหนดเสนอราคาในวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๑.๐๐ - ๑๑.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลในราคาชุดละ ๗๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์ ระหว่างวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ อบต.ช่อผกา [www.chaopaka.go.th](http://www.chaopaka.go.th) หรือผ่านเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) สอบรายละเอียดทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๔๔๖๖ ๖๓๙๔ ในวันและเวลาราชการ

อนึ่งในการขอรับ/ซื้อเอกสาร ด้วยตนเองหรือมอบอำนาจให้นำเอกสารดังต่อไปนี้มาขอรับ/ซื้อเอกสารด้วย

๑. สำเนาเลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร
๒. สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน
๔. หนังสืออำนาจ (กรณีมอบอำนาจในการขอรับ/ซื้อเอกสาร)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

  
(นายสำรวย บ่อไทย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา  


## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา  
 ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหนองตาปลั่ง หมู่ที่ 6 ตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา  
 แบบเลขที่  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ มิ.ย.-58

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	416,670.63	1.2726	530,255.04	
0	0		-	-	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			530,255.04	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร)	ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน		530,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้

ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคาโดย

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

( นายชาญติตร อนันต์สน์ )

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นางสาวอริศน์ ชันน้อย )

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอลิสสา สุขกล้า)

เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์  
งบประมาณประจำปี 2558

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหนองตาปลั่ง หมู่ที่ 6 ตำบลช่อผกา อำเภอขานี จังหวัดบุรีรัมย์  
งานก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ 1,060.00 ตร.ม.  
ยาว 265.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
งานไหล่ทาง ลงหินคลุก ตามสภาพถนนเดิม หนา เมตร  
ประมาณการเมื่อวันที่ 19-มิ.ย.-58 ยาว 265.00 เมตร แบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงานคน/เครื่องจักร		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
			หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นทางเดิม	1,060.00	ตร.ม.	-	-	1.40	1,484	1,484.00	
2	งานทรายรองพื้น	53.00	ลบ.ม	337.31	17,877.43	5.00	265	18,142.43	
3	งานคอนกรีต 1:2:4 (ค. 2.) - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทราย - หิน	159.00	ลบ.ม	1,775.70	282,336.30	290.00	46,110	328,446.30	
4	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 #	1,060.00	ตร.ม.	25.50	27,030.00	5.00	5,300	32,330.00	
5	งานเหล็กเสริม Ø 16 มม. ยาว 0.50 เมตร	954.00	ท่อน	13.35	12,735.90	-	-	12,735.90	
6	งานติดตั้งแบบเหล็ก - ค่าแรงงานประกอบแบบ	79.50	ตร.ม.	-	-	80.00	6,360	6,360.00	
7	งานหยอดแอสฟัลท์	477.00	เมตร	8.00	3,816.00	3.00	1,431	5,247.00	
8	งานหินคลุกไหล่ทาง	39.75	ลบ.ม.	300.00	11,925.00	-	-	11,925.00	
9	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. - ท่อขนาด ø 0.30 ม. - ท่อขนาด ø 0.40 ม. - ท่อขนาด ø 0.50 ม.	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	
ยอดยกไป					355,720.63		60,950.00	416,670.63	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

นายช่างโยธา

## หมายเหตุ

- ค่าแรงงานและราคาวัสดุส่วนที่ไม่มีในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ใช้ตามราคาในท้องตลาดและท้องถิ่นนั้นๆ
- ค่าแรงงานต่อหน่วย ใช้ราคาบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านหนองตาเปล่ง ...  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม.....๕๙๒,๐๐๐ บาท.....
๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๙.๐๐ ลบ.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกพร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต. ช่อผกา กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มิถุนายน 2558 เป็นเงิน ๕๓๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

๕.๒ .....

๕.๓ .....

๕.๔ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชาญสิทธิ์ อนันต์คุณ

๖.๒ นางสาวอิริตน์ ชันน้อย

๖.๓ นางสาวอลิสสา สุขกล้า